АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.04.2017г.                                                                                       № 312
г. Рузаевка

О мероприятиях по подготовке и проведению празднования

72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

         В целях подготовки и проведения празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
         Администрация Рузаевского муниципального района постановляет:
       1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
        2. Утвердить состав  организационного комитета по подготовке и проведению  празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  согласно  Приложению №2 к настоящему постановлению.

       3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам  Кострову О.П.

       4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня  официального опубликования  на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского
муниципального района                                                      В.Ю.Кормилицын
                                                                                                                                      Приложение № 1
                                                           к постановлению администрации

 Рузаевского муниципального района
                                                               от 20.04.2017г. № 312
План
мероприятий по подготовке и проведению празднования

72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Праздничное оформление улиц города и сельских населенных пунктов
	до 1 мая
	Родионов В.Н.

(по согласованию),

Главы сельских поселений, Главы администраций сельских поселений
(по согласованию)

	2.
	Подготовка Аллеи Славы, обелиска погибшим воинам, памятника воину-победителю по ул.Маяковского, памятников в сельских поселениях, могил погибших воинов
	до 9 мая 2017г.
	Родионов В.Н. (по согласованию),

Главы сельских поселений, Главы администраций сельских поселений (по согласованию),

Карпунькин В.В.,

Ларина В.Р.

	3.
	Приглашение гостей
	до 9 мая 2017г.
	Шепелева Е.С.

	4.
	Подготовка праздничных выступлений для Главы  Рузаевского муниципального района.
	до 9 мая
2017г.
	Шепелева Е.С.

	5.
	Подготовка поздравительных открыток для участников ВОВ,  вдов, блокадников, узников концлагерей  и составление графика поздравлений от Главы Республики Мордовия  и Главы  Рузаевского муниципального района.
	до 9 мая
2017г.
	Шепелева Е.С.

	6.
	Подготовка ведомостей для награждения участников ВОВ от Главы  Рузаевского муниципального района.

	до 9 мая
2017г.
	Калашникова А.Н.

	7.
	Обеспечение электроподпитки:
-  обелиск на  ул. Ленина,

- памятник на ул. Маяковского,

-  памятник  В.И.Ленину,

- часовня  Казанской Божьей

   матери,

- паровоз «Лебедянка»
	до 29 апреля
2017г.
	Родионов В.Н. (по согласованию),

Ковалев Э.В.(по согласованию)

	8.
	Подготовка и предоставление 5 бортовых машин и 5 открытых УАЗ.
	до 5 мая
2017г.
	Родионов В.Н.

(по согласованию),
Филатов В.Б.

	9.
	Конкурс рисунков учащихся на асфальте «Я рисую мир»

-обелиск на ул. Ленина,

-памятник на ул. Маяковского,

-аллея Славы
	8 мая
2017г.
	Ларина В.Р.

	10.
	Организация фото и видеосъемки праздничных мероприятий
	8,9 мая
2017г.
	Шепелева Е.С.

	11.
	Подготовка и предоставление автобусов

-для ЦК им. А.В. Ухтомского – 4, 1- грузовая «Газель»

-для ДК «Орион» - 1,

-для перевозки выставки - 1,

-для сбора участников ВОВ – 4 «Газели».
	9 мая
2017г.
	Филатов В.Б.,

Тишкин В.М.

	12.
	Подготовка пропусков для автомашин и автобусов.
	до 7 мая
2017г.
	Родионов В.Н. (по согласованию),

Хайров Р.Р. (по согласованию)

	13.
	Организация дорожного движения в праздничные дни.
	1,5,9 мая
2017г.
	Хайров Р.Р. (по согласованию)

	14.
	Подготовка документов по перекрытию дорожного движения в праздничные дни.
	до 9 мая
2017г.
	Родионов В.Н.  (по согласованию)

	15.
	Установка биотуалетов в районе гаражей ДШИ № 1 на  ул. Ленина.
	8 мая
2017г.
	Родионов В.Н. (по согласованию)

	16.
	Освещение праздничных мероприятий в средствах массовой информации.
	апрель-май
2017г.
	Резяпкина Л.Н. (по согласованию)

	17.
	Подготовка группы флагоносцев (юноши)
	до 9 мая
2017г.
	Карпунькин В.В.,
Хрульков О.Н.
 (по согласованию),

Ирлянов И.Д. (по согласованию),

Кечемайкин В.Н.
(по согласованию)

	18
	Изготовление гирлянд Славы
	до 9 мая
2017г.
	Ларина В.Р.

	19.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	6-9 мая
2017г.
	Карпунькин В.В.

	20.
	Подготовка списков участников Великой Отечественной войны и тружеников тыла, которые поедут на УАЗах
	до 9 мая 2017г.
	Марчков В.П.

(по согласованию)

	21.
	Организация праздничного приема у Главы Рузаевского муниципального района.
	9 мая
2017г.
	Кильдюшкин Д.Б.

Шепелева Е.С.,

Марчков В.П.
(по согласованию)

	22.
	Приобретение  цветов и  корзин  к памятникам погибших  воинов

	до 9 мая
2017г.
	Шепелева Е.С.

	23.
	Подготовка автомобилей (УАЗ и бортовые машины) – помывка, покраска  шин

	до 9 мая 2017г.
	Родионов В.Н.

 (по согласованию)

	24.
	Подготовка наклеек с логотипом 72-летие Великой Победы на УАЗы, бортовые машины, «Газели»
	до 9 мая 2017г.
	Карпунькин В.В.

	25.
	Оформление УАЗов для участников ВОВ
	до 8 мая
2017г.
	Карпунькин В.В.

	26.
	Озвучивание

-ул. Ленина

-памятник В.И.Ленина

-памятник на ул. Маяковского

-обелиск  на ул. Ленина

-часовня Казанской Божьей матери
	9  мая
2017г.
с 8.30

11.30

10.00

10.45

9.00

	Моржаков А.В.
(по согласованию),

Бакулина А.В.

	27.
	Подвоз и расстановка скамеек у часовни, у памятника на ул. Маяковского, у обелиска, на ул. Ленина, у памятника  В.И. Ленину
	9  мая
2017г.
	Тишкин В.М.,
Ларина В.Р.

	28.
	Рассаживание участников ВОВ в автотранспорт
	9 мая
2017г.
	Марчков В.П.
 (по согласованию),

Ларина В.Р.

	29.
	Подготовка военного парада из кадетов и бывших военнослужащих
	9 мая  2017г.
	Чичаев В.А.
(по согласованию)

	30.
	Пост № 1 у обелиска на ул. Ленина, у памятника на ул. Маяковского, на аллее Славы.
	9 мая
2017г.
	Ларина В.Р.

	31.
	«Живой коридор» на  ул. Ленина,

ул. Маяковского.
	9 мая
2017г.
	Ларина В.Р.

	32.
	Организация панихиды во всех храмах, церквях Рузаевского муниципального района.
	9 мая
2017г.
	Благочинные по Рузаевскому району о. Геннадий и

о. Григорий (по согласованию)

	33.
	Построение представителей трудовых коллективов

- у памятника на  ул. Маяковского

- у обелиска на ул. Ленина

- на ул. Ленина
	9 мая
2017г.
	Цыганов В.П.,
 Чичаев В.А. (по согласованию)

	34.
	Сбор ветеранов и участников ВОВ по микрорайонам города:
- пос. Химмаш, элеватор, ст.Базар
-пос. Кирзавод,
верхняя часть города
	9 мая
2017г.
	Мокшин М.А.,

директора СОШ № 9,10
Козлов А.В.
 (по согласованию),
директора СОШ
 № 4,5,7,8,17

	35.
	Георгиевская лента – 1418 дней и ночей
	9 мая
2017г.
	Карпунькин В.В.,
Хрульков О.Н. (по согласованию),

Ирлянов И.Д. (по согласованию),
Кечемайкин В.Н.(по согласованию)

	36.
	Возложение гирлянды Славы и цветов к памятникам

-обелиск на ул. Ленина,

-памятник на ул. Маяковского,

-аллея Славы
	9 мая
2017г.
	Шепелева Е.С.,

Ларина В.Р.

	37.
	Предоставление автотранспорта для перевозки людей с ул. Маяковского на ул. Ленина
	9 мая
2017г.

	Филатов В.Б.

	38.
	Концертная программа на ул. Ленина, в парке культуры и отдыха.
	9 мая 2017г.
	Бакулина А.В.

	39.
	Организация выставки художников и мастеров декоративно-прикладного искусства.
	9 мая
2017г.
	Бакулина А.В.

	40.
	Организация работы «полевой кухни» в парке культуры и отдыха.
	9 мая
2017г.
	Родионов В.Н. (по согласованию)

	41.
	Организация торговли в парке культуры и отдыха.
	9 мая
2017г.
	Кильдюшкин Д.Б.

	42.
	Изготовление афиш.
	до 1 мая
2017г.
	Бакулина А.В.

	43.
	Обеспечение общественной безопасности.
	с 1 по 9 мая
2017г.
	Хайров Р.Р. (по согласованию)

	44.
	Обеспечение пожарной безопасности.
	с 1 по 9 мая
2017г.
	Холодков А.Н. (по согласованию)

	45.
	Обеспечение медицинского обслуживания.
	1, 9 мая 2017г.
	Батин О.В. (по согласованию)

	46.
	Организация Бессмертного  полка.
	9 мая
2017г.
	Карпунькин В.В.

	47.
	Изготовление фотографий погибших и умерших участников ВОВ для участия в марше Бессмертного полка.
	апрель-май
2017г.
	Карпунькин В.В.

	48.
	Работа волонтеров по оказанию помощи участникам ВОВ и труженикам тыла.
	апрель-май
2017г.
	Карпунькин В.В.

	49.
	Концертные программы в микрорайонах города.
	9 мая
2017г.
	Бакулина А.В.

	50.
	Проведение митингов и праздничных мероприятий  в сельских поселениях  Рузаевского муниципального района.
	9 мая
2017г.
	Главы сельских поселений и Главы администраций сельских поселений

(по согласованию)

	51.
	Легкоатлетическая эстафета по улицам города в честь 72-годовщины Победы в ВОВ.
	9 мая
2017г.
	Цыганов В.П.

	52.
	Встреча Пензенской делегации и организация ее работы.

	9 мая 2017г.
	Родионов В.Н.

(по согласованию)

	53.
	Подвоз и расстановка столов и стульев у паровоза «Лебедянка».
	9 мая 2017г.
	Родионов В.Н.

(по согласованию)

                                                                     Приложение №2

                                                                    к постановлению администрации

Рузаевского муниципального района

                                                                   от 20.04.2017г. № 312

Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования

72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
Кострова О.П. -  заместитель Главы Рузаевского муниципального района

по социальным вопросам, председатель  оргкомитета;

Родионов В.Н. – Глава администрации городского поселения Рузаевка, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

Члены организационного комитета:

Бакулина А.В. – начальник управления культуры администрации Рузаевского муниципального района;

Карпунькин  В.В. – директор  муниципального автономного учреждения «Центр молодежной политики и туризма Рузаевского муниципального района»;

Кильдюшкин  Д.Б. -  начальник  отдела  поддержки  предпринимательства и

новых  форм  хозяйствования  администрации  Рузаевского  муниципального

района;

Ларина В.Р. – начальник управления образования администрации Рузаевского муниципального района;

Марчков В.П. – Председатель Совета депутатов Рузаевского муниципального района, директор государственного казенного учреждения «Социальная защита населения по Рузаевскому району Республики Мордовия (по согласованию);

Резяпкина  Л.Н. – главный редактор автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Рузаевская газета» (по согласованию);

Хайров Р.Р. – начальник отдела МВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию);

Цыганов В.П. – директор  муниципального  автономного  учреждения «Центр физической культуры и спорта Рузаевского муниципального района»;

Чичаев В.А. – военный комиссар Рузаевского района Республики Мордовия (по согласованию);

Шепелева Е.С. – руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района.